ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE OLIVEDOS
“Casa José Antônio da Costa Oliveira”

TERMO DE POSSE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
OLIVEDOS.

BIÊNIO 2019/2020

 Ao 1° (primeiro) dia do mês de janeiro de 2019 (dois mil e dezenove), às
9:00hrs (nove horas), na Sala das Sessões do Poder Legislativo Municipal de
Olivedos, os Vereadores especialmente reunidos para a Solenidade de Posse
da Mesa Diretora da Câmara Municipal para o Biênio 2019/2020, eleita por
votação secreta em sessão realizada ao 21° (vigésimo primeiro) de Dezembro
de 2018, estando presente os Vereadores Eduardo Almeida Souto, Francisco
de Assis Batista Souza, Genilson Sousa Imperiano, Joelma Cristina Herculano
Ribeiro Diniz, Jailton Pereira Oliveira, Josinaldo Olímpio da Silva, Maria Izabel
Borges de Oliveira, Marisaldo Rocha Oliveira e Uirson da Costa Guimarães.

Assim verificando a presença dos Vereadores acima mencionados e
usando das prerrogativas que o Regimento Interno da Câmara lhe confere,
assim como a Lei Orgânica, o Vereador EDUARDO ALMEIDA SOUTO
gozando do privilégio de presidir a solenidade de posse da nova Mesa Diretora,
eleita na trigésima sétima (37ª) Sessão Ordinária, do segundo (2º) ano
Legislativo, da décima quarta (14ª) Legislatura da Câmara Municipal de
Olivedos, declarou empossados os Vereadores para os cargos da Mesa
Diretora da Câmara Municipal de Olivedos, a saber: Para Presidente:
JOELMA CRISTINA HERCULANO RIBEIRO DINIZ, CPF 024.671.154-02
Vice-presidente: MARIA IZABEL BORGES DE OLIVEIRA, CPF 601.352.804-
78, 1° Secretario: EDUARDO ALMEIDA SOUTO, CPF 067.257.094-78, 2º
Secretario: MARISALDO ROCHA OLIVEIRA, CPF 625.011.784-91. cargos
esses que começarão nesta data e que expirará em 31 de dezembro de 2020.
Sobretudo, solenemente o Presidente proclamou a posse da Mesa Diretora
para o Biênio 2019/2020, passando de imediato a Presidência da Câmara
Municipal de Olivedos para o Vereadora Joelma Cristina Herculano Ribeiro
Diniz. Do que para constar foi lavrado o presente TERMO DE POSSE, que
será assumido pelo Presidenta eleito e empossado, pelo Vice-presidente, pelo
1° Secretário, pelo 2° Secretário e demais Vereadores, se assim o desejarem.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Olivedos – Paraíba, 1° (primeiro) de
janeiro de 2019 (dois mil e dezenove).

Câmara Municipal de Olivedos-PB, 01 de Janeiro do ano de 2019.

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE OLIVEDOS
“Casa José Antônio da Costa Oliveira”

JOELMA CRISTINA HERCULANO RIBEIRO DINIZ

Presidenta

MARIA IZABEL BORGES DE OLIVEIRA

Vice- presidente

EDUARDO ALMEIDA SOUTO

1° Secretario

MARISALDO ROCHA OLIVEIRA

2º Secretario

FRANCISCO DE ASSIS BATISTA SOUZA

Vereador

GENILSON SOUZA IMPERIANO

Vereador

JAILTON PEREIRA OLIVEIRA

Vereador

JOSINALDO OLIMPIO DA SILVA

Vereador